tamen deinde posse Alexand. ex eo quod iuramentum habet illam vim, quando super facto alterius interponitur, & ita procedat tex. cum glos. in d. cap. ex literis. Sed in facto proprio, quod eadem vini habeat, prorsus negatur, quinimo potius ad factum præcise compellitur, vt dixit in d. rub. extra de empt. & vendit. & idem probat text. in cap. ad nostram, il primo, extra de iure iuran. Et ideo tandem concludendo inquit Burgos, quod iuramento obligatus ad aliquid faciendum instantे necessitate, ex parte eius cum iuratum est, si iurans scierit, facere absq; vila la requisitione obligatur. Mouetur autem ad ita concludendum per text. in d. §. licet. quem deduxit Alexand. Eadem enim omnino ratio est, cum casu feudali ad alium casum non feudale, non decisum de iure communi, arguere possimus, & id procedit, quando ius feudale in ratione naturali & infrafundatum est, vt in casu nostro concludit Rom. in consil. 212. de quo meminit Ias. in l. 1. col. 1. C. de iure emphyteut. vbi in simili quamplura alia ducit post Bartolum in l. si mibi & Titio, ff. de verborum obligacionib. & Bald. in cap. in tit. de inuestit. de rebus alien. fac. in vñibus feudor. & facit illud quod notat Ananias in cap. 1. col. 1. extra de vsu. Ex quo igitur eadem ratio est in iurante defendere emptorem in causa euictiōnis, prout in iurante auxilium domino suo præstare, merito instantē necessitate eadem ratione, quia vñus in mora constitutus, constituetur & alter, & hanc inquit existimare fuisse intentionem Ioann. Andr. Butr. & Imolæ in d. cap. breui, extra de iure iuran. Et facit illud, quod voluit Abbas in cap. fin. in tit. si de feud. Et ex his tollitur illud, quod primo loco induxit Alex. per locum à speciali: quandoquidem ex prædictis satis constat speciale quicquam nō dari, vbi ratio diuersitatis de uno casu ad alium non datur. Pariter etiam inquit non obstare, dum secundo loco dicitur iuramentum secundum naturam contractus intelligendum esse, quia id verum est, si concurrat intentio iurantis, & ita intelligendū esse text. in dicta l. fin. C. de non numer. pecun. secundum Imolam in cap. 1. extra de iudic. quem inquit citasse in dicta rubr. extra de empt. & vendit. Verum quando subest necessitas ex parte illius, in cuius favorem præstitum estipsum iuramentum, verisimiliter intentio iurantis cum natura ipsius iurantis non concurrit, propterea quod verosimile non est, quod iurauerit eum in necessitate constitutum defendere, cum interpellaretur & non aliter, argumento illius §. Etsi secus esse videatur, si talis necessitas non insistet, & in eo casu Alexand. intentionem intelligit quod iurans venire, nisi interpellatus, obligatus non sit, & id inquit Burgos memoria mandandum esse, cum huiusmodi distinctio melior sit & rationabilior quam Bart. distinctio in dicta l. eum qui. §. si iurauero. ff. de iure iuran. ad quem prorsus se refert Ias. in d.l. quod te, col. 9. propterea quod, vt voluit Bart. & ex consequenti etiam Ias. quando etiam tempore contractus iuramentum interpositum esset, quis in mora nō constitueretur, propterea quod, vt ipsi arbitrantur, inconueniens esse eodem tempore quem obligari, & in mora constitui. Verum ad hoc respondet, in mora constitutum esse ratione iuramenti, non tempore contractus, sed quamprimum commode potuit, argumento glos. in §. omnis. In fit. de verborum obligationib. Hoc idem videtur esse Gozad. in consil. 69. num. 9. eis de emphyteuta

Phyteura loquatur non soluente, cum soluere iu-
tasset, nam si primo anno non soluat, vt ieq; in com-
missum cadere dicitur, nec biennum expectan-
dum esse, prout voluit Alexand. in consil. 88. non pu-
ro, vol. 1. & Bald. in cap. querelam, extra de iure iuram. &
Ias. in l. si quis maior. C. de transaction. Hanc præterea
conclusionem sequitur etiam Hieronymus Gratus
in consil. 139. num. 7. vol. 2. inquiens illam conclusio-
nem locum non habere, quando venditor euictio-
nem promisit & iurauit, propterea quod in eo ca-
su venditor etiam non requisitus de euriione tene-
tur, si sciuerit litem esse motam, vt voluisse videtur
Speculator in tit. de advocate, col. 5. versic. sed nunquid.
Ioan. And. & Anton. de Butr. & Imola in d. cap. breui, ex-
tra de iure iuram. & alii in d. l. 2. §. voluntatem. ff. sol. ma-
trim. & Ias. Decius & alii in d. l. quod te. ff. si certum. pet.
Vbi Decius inquit hanc esse communem opinio-
nem, & iterum Butr. in consil. 150. vissis diligenter. &
Bauerius in tract. de iuramen. col. 4. cum aliis similibus. Et
ideo ex hoc infert etiam Gratus eodem in loco, quod
non obstante illa communi sententia, & si in de-
nunciatione dictum non sit, vt veniat ad suscipien-
dum litem & defensionem de euictione tamen o-
mnino teneatur, vt communis est opinio, & id iu-
ramenti vi. Nec credendum esse Alexand. arbitra-
tur in d. l. quod te. ff. si certum. pet. & Socin. in d. §. volun-
tate. ex quo communior opinio contrarium tenet,
& nihil quod vrgeat deducant, & præsertim dum
dicunt iuramentum naturam actus super quo in-
terponitur, sequi. l. fin. ff. qui satisfare cogant. Nam
ad hoc responderi potest, tunc procedere & locum
habere, vbi consensus deficit, vt voluit Bart. in l. si
quis pro eo, in membro 13. ff. de fidei inffor. At in casu no-
stro consensus non deficit. Ergo? Præterea anim-
aduertentum est, quod nisi procederet huiusmodi
conclusio, iuramentum nihil operaretur. Dicit etiā
Gratus eodem in loco, num. 9. iuramentum in eo na-
turam actus super quo præstat, vt iurans in pluri-
non obligetur, non seruat, vt efficacius non obliga-
tur, cum iuramentum efficacius obliget. l. miles. §.
decem. ff. de re iudic. vbi Castren. & alii notant. Sed ad
hoc posset fortasse replicari, quod imo ad plus, non
autem efficacius obliget, cum iurans etiam non
interpellatus obligetur, & si quod ad summam ad
plus non obligetur. Et ideo vt id potius efficaciam
quam summam denotet, dicendum videtur.

Prosequendo vires iuramenti, & illos casus in
quibus aliquid ultra ius commune inducit, & præ-
dictæ regulæ addendo, sciendum est, iuramentum
certiorationem præsumere ita vt certioratio inter-
uenisse intelligatur. Vnde est, vt mulier iuret nulla
etiam præcedente certioratione, vel Velleiani re-
nunciatione, mulier ipsa non aliter ac si solemini-
ter & certiorata renunciasset obligetur, vt dixit
Anton. Capitius in decis. 159. num. 29. per ea que vo-
luit Alexand. in l. sciendum, col. 9. de verborum obligat. &
est text. notabilis in cap. ex rescripto, extra de iure iuram.
vbi plures refert concordantes, & eandem conclu-
sionem sequentes; & quod iuramentum obliget
mulierem etiam quod certior de Velleiano sena-
tus consulto redditum non sit, & de suo præiudicio,
tradit etiam Domin. à sancto Gemin. in cap. quam-
uis, num. 1. de pact. in 6. & Ioan. Lopez in cap. per vestras,
in cap. 12. num. 23. Ratio autem est, quia iuramen-
tum efficit, vt quis magis deliberate ad actum acce-
dere præsumatur. d. cap. ex rescripto, & etiam vt su-